
Amistar mot tørrflekksjuke i potet

Da tørrflekksjuke, Alternaria solani, kan bli et økende problem i potet, fikk Syngenta godkjent en 
bruksutvidelse for  Amistar i 2012 mot denne sykdommen. Tørrflekksjuke er en sopp som i første 
rekke angriper bladene, men kan også smitte over på knollene. Sjukdomsutbruddet er vanligst 
relativt seint i sesongen.

Tørrflekksjuke viser seg som tørre, brune bladflekker som kan bli kantete, fordi de begrenses av 
nervene i bladet. Konsentriske ringer dannes inne i flekkene, og en gul sone markerer overgangen 
mot den friske delen av bladet. Angrep av tørrflekksjuke medfører tidligere nedvisning av riset og 
kan medføre reduserte avlinger spesielt i sorter som krever lang veksttid. 

Tørrflekksjuke fremmes av anstrengt vekstskifte og ved stress av nærings- og vannmangel. Sopp-
sporene spres med vind og infiserer potetbladene ved  varme og fuktige forhold, samt at perioder 
med skifte mellom våte og tørre værforhold favoriserer sporespreding og dermed sjukdomsutvik-
lingen. Dersom det er mye fuktighet, kan sporene spire og infisere knollene via sår i forbindelse 
med høsting. Umodne knoller er spesielt mottakelige. 
En skal være klar over at tørrflekksyke kan bli mer vanlig da Revus og Ranman ikke har effekt på 
denne soppsykdommen i motsetning til tidligere preparater som Shirlan og mankozeb-produkter.

Symptomer

Amistar er et soppmiddel tillatt brukt i en rekke kulturer.



Eksempel tørråte- og tørrflekkstrategi

Bruk 30-50 ml/daa. Amistar kan brukse inntil 2 ganger med 10-
14 dagers mellomrom, og brukes sammen med ett tørråtemid-
del. Sikres effekt oppnås ved full dose. Amistar har også ca 60-
65 % effekt mot tørråte.  Behandlingsfristen er 14 dager. 

Behandlingen må foretas før symptomene på tørrflekksjuke 
kommer. Det anbefalles å sprøyte ca 5- 6 uker etter oppspiring 
og alltid sammen med vanlig tørråtebekjempelse. Gjenta be-
handlingen etter ca 2 uker. 

Amistar kan blandes med andre soppmidler, insektsmidler 
og mikronæringstoffer av god kvalitet. Amistar er regnfast 
etter 1 time.

Les mer om Amistar her

Dosering og bruk
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